
石巻市立稲井中学校だより

稲井中３つの「あ」【第２４号】
発 行 日

あいさつ 平成 25年 10月 24日
稲井中電話番号

あきらめない 0225－ 91－ 2314
FAX 91－ 2315

あいてのために 文責：稲井中学校教頭

１０月２６日，今週の土曜日に開催される「文化祭」を目前に控え，子どもたちは練習・準備ともに
最後の追い込みに入っています。
ステージ発表練習や展示発表準備に，放課後の活動時間ぎりぎりまで一生懸命取り組んでいます。台

風の影響も懸念されますが，今のところ予定どおり開催することを前提に準備を進めております。
ご多用のこととは存じますが，ぜひご来校いただき子どもたちの熱演，学習の成果をご覧くださいま

すようお願い申し上げます。当日のプログラムは下記のとおりです。

今年の文化祭テーマは｢Memory to the future ｣
未来への記憶とも訳せるすばらしいテーマが選ば
れました。考案者の２年生菊地俊太君は「思い出
に残る文化祭，未来につながる文化祭になればい

▲３年生「劇団あらし」の練習 ▼２年生「学年合唱」練習 ▲１年生「NEWソーラン」の練習 いなと思って考えました」と話していました。
そして，ポスターの原案を描いた３年生の加藤

緋菜さんは，「未来という言葉から，明るさ・鮮
やかさが浮かんできた，みんなで自由に楽しめる
文化祭をイメージしました」と話していました。
サブテーマの「青春の１ページを刻もう」はテ

ーマを受けて文化祭実行委員が考えました。校内
にも貼ってありますので，当日ぜひご覧ください。

１０月１６日（水）の午後から予定していた３
年生保護者及び生徒対象の「高校説明会」は，台
風の影響で臨時休業となり延期されていました
が，高校側との調整がつき，１０月３０日（水）
午後１時１０分から開催されることになりまし
た。
当日，本校で説明いただく高校は，石巻高・石

※開始予定時刻は進行具合で若干早まったり，遅 【全校合唱「翼をください」】 （敬称略） 巻好文舘高・石巻西高・石巻北高・宮城水産高・
くなる場合がありますのでご了承ください。 指揮者 ３年 鈴木 貴大 石巻工業高・石巻商業高・石巻市立女子高・石巻
９：００～ オープニングセレモニー 伴奏者 ３年 松川明日香 市立女子商高・東松島高の１０校です。

１５～ 合唱コンクール 詳細は３学年だより「希望」にてお知らせして
１０：２０～ 弁論発表 三浦奈々（３年） 【学年合唱の部】 （敬称略） あります。参加の有無を学年に提出いただくこと

３０～ 英語暗唱・弁論 順番 学年 学年合唱曲 指揮者・伴奏者 になっているようですのでご確認ください。
若生礼奈（３年）

① ２ この星に生まれて
指：安藤 菜摘

平塚美咲（３年） 伴：遠藤加奈子
４０～ １学年発表「稲井っ子軍団」 ② １ そのままの君で 指：早川 陽平

１１：００～ おにぎり大使活動報告 伴：勝然みなみ
早川孝平（３年）

③ ３ 大地讃頌
指：髙橋 和翔

１０～ ２学年発表 伴：三浦 奈々
「いざ出陣！われら稲井の 台風２７号と２８号

若武者たち」 【学級合唱の部】 （敬称略） の動きが気になるとこ
３０～ 特別企画Ⅰ 順番 年・組 自 由 曲 指揮者・伴奏者 ろです。今の段階では
４０～ 特別企画Ⅱ

① ２の１ あなたへ
指：阿部 耕陽 予定どおり２６日(土)

１２：１０～ 昼食 伴：中村 琴乃 に文化祭を実施する考
２５～ 昼食・展示見学

② ２の２ 時の旅人
指：遠藤笙之輔 えでおります。

１３：０５迄 展示見学 伴：佐藤 純 今後の台風情報を見
１０～ 井内獅子舞

③ １の２ 大切なもの
指：目黒 颯人 ながら，最終の決定は

４０～ ３学年発表「劇団あらし」 伴：勝然みなみ １０月２６日午前６時
１４：１０～ 休憩・吹奏楽部準備

④ １の１ With you smile 指：千葉 渉 とし，保護者の皆様に
２０～ 吹奏楽部演奏 伴：阿部愛唯菜 は「緊急メール配信」でお知らせいたします。

１５：２０～ エンディングセレモニー ⑤ ３の２ 虹 指：大野 風舞 万が一，土曜日に開催できない場合は，「土曜
１５：５０～ 片付け・帰りの会 伴：依田 悠香 日は休み」とし，翌日２７日(日)に文化祭を開催
１６：２５ 生徒下校

⑥ ３の１ 聞こえる
指：髙橋 和翔 いたします。
伴：三浦 奈々

10 / 26（土） 10 / 27（日） 10/28（月）

振
予定どおり 休 み

今年も有志生徒による井内獅子舞をご披 実施した時 替
露いたします。
今月に入ってから，井内獅子舞保存会の 休

皆様のご指導を受け，井内会館で夜間練習 台風の影響によ
を繰り返してきました。また，保存会の方 り文化祭を順延 業
が直接学校を訪問され指導に当たっていた した場合，学校 文化祭開催
だくなど，昨年以上のものにしようと生徒 は休み 日
も一生懸命です。
文化祭当日，体育館にて迫力ある井内獅 ※土・日の両日とも開催できない状況が発生した

子舞をご覧ください。 場合は再度調整してご連絡いたします。




